130. Tum miraculum minime faustum purissima Mater Dei, quæ apud nos Hodegetria, viæ dux, audit, exhibuit, indicans quod res nostras odisset, et nobiscum stare nollit. Die quodam festo cum, fratribus præeuntibus, per totam civitatem ambulasset S. Mater, et in eo esset ut in ædem suam

ingredieretur, per portam intrare recusans eum qui ipsam humeris portabat, pedem referre coegit, dum pondere insolito sensim iogravescente oppressus pene humi caderet, nec ipse solus, sed quotquot manum imponere conarentur. Primo quidem qui portabat in suspicionem venit quasi domi hanc machinatus esset, ut saepe fit. Ubi autem viri sacri, integris moribus et qui nefas committere haud possent, manum imagini promovendæ frustra apposuissent, ac nihilo minus tot quot erant, movere loco valebant, metus ingens omnes invadit, vel cordatissimos, donec effusis lacrymis et gemitibus vocem elev. rint ad Filium sanctæ Matris, neque inde desisterunt donec comprobato prodigio unus jam expeditus sine magno labore sanctam imaginem ad sedem suam portarit. Quod viris gravibus futile est visum; nos autem miseri qui onere isto gravati fuimus, probe novimus, quid res sibi velit.

131. Sacra oracula interrogata eventus futuros, diem urbis expugnatae, exterminationem nostram prædixerunt. O certam prophetiam! O rei indubitatae et minime æquivocæ revelationem! O surditatem nostram!

132. Erat tunc tempus, expugnationis inquam, quo verba evangelica quibus calamitates Sion præfigurata fuerant, in ecclesia recitari debebant. Viri enim graves de civitate ea interpretabantur. Tunc duci qui de eventu desperabat, res nostras disponere, nosque indolentes excitare cœpit, ut eadem ei cordi esse viderentur iis qui earum rerum ignari erant. Nam quasi ludendo circa magna templa excubias agere nobis præcepit. Cur enim pro civitatis salute preces facere? In mente autem habebat religionem colere, quod non sine aliquo simulacro faciebat, ut maximam civitatis curam gerere videretur, preces pro ea facere iubendo. Equidem puto civitatis statum eum fuisse ut certe supplicationibus ei ante omnia opus esset. Ita medicus qui imperitia sua hominis ægri vitam in discrimine posuit, sacerdotem advocat ut viatico morientis salutem firmet. Gravior enim erat quam qui jocaretur, quæ est indoles eorum qui hominum mores ex usu cognitos habent. Ideirco rem religiositatis specie probatam fecit. Utcumque fuerit, illi iubenti ecclesiastici obediunt. Et cum necesse esset ut carmina dulcia Davidis canerentur, accidit inopportunitum aliquid (erat autem diluculum, post quod sole oriente capti sumus) ut psallimum eligerent cuius initium, Deus, venerunt gentes in hæreditatem tuam; et deinde, Polluerunt templum sanctum tuum; posuerunt morticina servorum tuorum, et reliqua. Propheta enim divinus ex revelatione eorum qui precum faciendarum gratia convenerant inspiratus erat, dicens: